Sexta

Capitulū xi.

De integratate extreme vunctionis

Esacrum extreme vunctionis

Hoc in summa tenetum est
quod ipsa est sacramenta exequitum
ex hac vita preparans et disponens
ad sanitatem perfectam. Valet etiam ad
deleandam venialia. et ad recuperandam
sanitatem propter si infirmo expedit.

Ad huius sacramenti integratatem re-
quiritur oleum simplex. sed consecratum
vocalis expressio verborum et orationum
inunctio infirmi in septem partibus
determinatis. scilicet in oculis. auribus. na-
ribus. labiis. mamib. pedibus. et
lumbis. Nec debet illud sacramentum dari
nisi adultis et postulantibus iminen-
te piculo mortis. et hoc per manus et
ministerium sacerdotis ex quo colligi-
tur quod inter hoc sacramentum et confirmationem
est dominica septiformis. scilicet ineffi-
cacia. in forma. in materia. in susci-
piente. in dante. in loco. et in tempore.

Non autem ad intelligentiam predicatorum
hec est. quod principium nostre reparati-
onis. verbum scilicet incarnationis. nos re-
parat in Christum mediatorum dei et hominum
hunc Christum Ihesum in Christum Ihesum habens salutarem
in Christum autem Christos habens vunctionem
gratiam in alios derivare. Hinc
est quod ipius est in sacramentis suis
vunctionem membris suis tribuere salu-
tarē. **C**ontra autem anima ad hunc perfecte
sanetur. indiget triplici genere sanita-
tis scilicet ad strenuitatem actionis.
ad suavitatem contemplationis. et ad
felicitatem comprehensionis. et prima est
integritum in acte ecclesie. secunda est per-
sistentium in eadem quoque est alios eru-

Pars

dire. et tercia est exequitum de eadem per
mortem. Hinc est quod non solum vunctionem
sed sacramentum instituit dominus in con-
firmationem. et etiam mediā in or-
dine pontificali. et extremā vunctionem
imminente piculo mortis. **C**ontra
ergo finis ponit necessitatē huius quod
sunt ad finem. Hinc est quod sum exigitiam
huius finis debet hoc sacramentum operari
debet etiam integrati. suscipiat dispense-
sari. **P**rimū igitur quod huius sacramenti debet
operatio regularia fine. et finis est
quod introductum est ad salutem felicitatis
perpetuae facilius et expeditius
consequendum. et hoc fit per devotionem
sursu levantem. et per exonerationem a
culpis venialibus et alijs sequelis quod
decessu deponuntur. Hinc est quod sacramen-
tum efficiat hoc ad devotionem ex-
citandam. et ad venialia dimittendam
et ad peccatorum scoria facilius abolendam.
Et quod pluribus infirmis expedit ad
hunc viuere ad suorum cumulū meritorum.
Hinc est quod sacramentum istud et anima vi-
gorando in bono. et exonerando a
malo. frequentem etiam alleuiat a morbo.
et hoc est quod dicitur beatissimus Jacobus quod
oratio fidei saluabit infirmum. et si
in peccatis fuerit dimittenetur ei. **S**icut
suis quod huius sacramenti institutione debet
esse sum exigitiam finis. Et hoc est ac-
quisitio spiritualis salutis per emissionem
culpaz. et hoc salutem respicit sanitatem
et munditiam conscientie interioris sum
quam iudicat ille iudex celestis. **H**ic
est quod in isto sacramento debet esse oleum
simplex et consecratum. quod scientiam et no-
torium designat. in hoc habitaculo con-
scientie. **Q**uia vero super illam salutem